
 

 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

ORDINANZA  
N. 33 DEL 01/08/2018 

 
OGGETTO: 
ORINANZA DIVIETO DI SOSTA LUNGO IL TRATTO DI VIA PR INCIPE AMEDEO PER 
LAVORI EDILI.           
 

Vista l’Autorizzazione della provincia di Asti Servizio Viabilità rilasciata a Gallo Vera per lavori edili 
che richiedono la posa di un ponteggio lungo la Via Principe Amedeo; 

 
Considerato che occorre procedere all’apposizione di divieto di sosta  di Via Principe Amedeo nel 

tratto prospiciente il ponteggio e precisamente dal civico 73 all’incrocio con Via Vittorio Veneto, per il periodo 
dal 06 Agosto al 07 Settembre 2018 al fine di permettere il transito dei veicoli; 

 
Valutato che, durante la realizzazione dei lavori, il transito veicolare risulta difficoltoso e pertanto si 

ritiene di inibire il parcheggio nel tratto antistante in modo da garantire l’accesso ai mezzi di trasporto; 
 
Viste le prescrizioni espresse dalla Provincia di Asti, ente proprietario della strada; 

 
Visti gli artt. 5 e 6 del D.L. n. 285 del 30/04/92 – Nuovo Codice sulla circolazione stradale. 

ORDINA 
Il divieto di sosta  nel tratto di Via Principe Amedeo dal civico 73 all’inc rocio con Via Vittorio Veneto 
nell’area prospiciente il ponteggio per gg. 32 e precisamente dal 06/08/2018 al 07/09/2019  al fine di 
permettere il transito dei veicoli nonostante il restringimento della carreggiata; 

DISPONE 
- che copia della presente Ordinanza venga inviata per opportuna conoscenza a Settore Viabilità 

Provincia di Asti, Stazione Carabinieri di Agliano Terme, Corpo Polizia Municipale presso Unione 
Collinare Valtiglione e Dintorni, al personale esterno dell’Ufficio Tecnico affinchè provveda 
all’apposizione dei cartelli stradali occorrenti.. 

 
 
Contro la presente è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP. – Trasporti o in alternativa al 
T.A.R. Piemonte, entro 60 giorni. 

MANDA 
 

Copia della presente ordinanza:  
Al competente ufficio per la pubblicazione all’Albo Pretorio ed agli enti sopracitati; 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato DigitalmenteF.to: 

Gentile Gabriella 
 


